Семнадцатая  очередная сессия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельское поселение  «Муйская сельская администрация»

Муйского района Республики Бурятия

Четвертого  созыва

Индекс 671574, Республика Бурятия, Муйский район, село Усть- Муя,

ул. Школьная, д. 3, телефон/факс 8 (30132) 56267

РЕШЕНИЕ

село Усть - Муя
                                    №  72                                      от 28 января 2020 г.
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального   образования сельское поселение «Муйская сельская администрация» на 2020 год
    В целях организации плановой работы представительного органа муниципального образования сельское поселение «Муйская сельская администрация», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Муйская сельская администрация»

РЕШАЕТ:
     1.  Утвердить  План работы Совета депутатов  муниципального   образования сельское поселение «Муйская сельская администрация»  Муйского района Республики Бурятия на 2020 год согласно приложению.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

сельское поселение

«Муйская сельская администрация»                                                      В.П. Васянович

Приложение
 к решению от   28.01.2020г. № 72

План

работы Совета депутатов  муниципального образования  сельское поселение

«Муйская сельская администрация» на    2020 год

Основные направления деятельности Совета депутатов в 2020 году:
	-  контроль  за исполнением бюджета МО СП  «Муйская сельская администрация»;
-  осуществление контроля за исполнением  органами местного самоуправления и должностными лицами МО СП  «Муйская сельская администрация» полномочий по решению вопросов местного значения поселения;
-  осуществление  контроля  за выполнением принятых решений Советом депутатов МО СП  «Муйская сельская администрация»;
-  дальнейшее совершенствование нормативно-правовой базы;

Миронов В.А

	3
	Отчет о деятельности администрации МО СП  «Муйская сельская администрация» за 2019 год
		Васянович В.П.

	4
	Об итогах работы отрасли «Культура» за 2019 год

		Вершило Л.Н.

	5
	Отчет главы за 2019год
		Васянович В.П.

	6
	О внесении изменений в Устав МО СП  «Муйская сельская администрация»
		Хлыстова О.Б.

	7
	Об исполнении муниципальных программ
		Воронина М.А.

	10

	Разработка проектов и утверждение муниципальных правовых актов в соответствиями с требованиями действующего законодательства
		Хлыстова О.Б.

	11
	Об утверждении планов работы постоянных депутатских комиссий
		Председатели комиссий

			Второй    квартал

	12
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО СП  «Муйская сельская администрация»» за 2019 год

		Воронина М.А.
	Миронов В.А.

	13
	Информация об исполнении бюджета МО СП  «Муйская сельская администрация» за 1 квартал 2020 года

		Воронина М.А.
	Миронов В.А.

	14
	О внесении изменений в бюджет 2020 года

		Воронина М.А.

	15
	О внесении изменений в Устав МО СП  «Муйская сельская администрация»
		Хлыстова О.Б..

	16
	Разработка проектов и утверждение муниципальных правовых актов в соответствиями с требованиями действующего законодательства
		Хлыстова О.Б..

	17
	Об  итогах работы ТОС
		Хлыстова О.Б..

			Третий  - четвертый квартал

	18
	Информация об исполнении бюджета МО СП  «Муйская сельская администрация» за 1 –е полугодие 2020 года

		Воронина М.А.
	Миронов В.А.

	19
	Информация об исполнении бюджета МО СП  «Муйская сельская администрация» за 9 месяцев 2020 года

		Воронина М.А.
	Миронов В.А.

	20
	О внесении изменений в бюджет 2020 года

		Воронина М.А.

	21
	О внесении изменений в Устав МО СП  «Муйская сельская администрация»
		Хлыстова О.Б..

	22
	Утверждение проекта бюджета  МО СП  «Муйская сельская администрация» на 2021 г. (первое чтение)

		Воронина М.А.
	Миронов В.А.

	23
	Утверждение   бюджета  МО СП  «Муйская сельская администрация» на 2021 г.

		Воронина М.А.

	24
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2021 год

		Хлыстова О.Б..

	25
	Разработка проектов и утверждение муниципальных правовых актов в соответствиями с требованиями действующего законодательства
		Хлыстова О.Б..

Работа депутатов
1. Прием избирателей по личным вопросам.
2. Встреча с избирателями.
3. Работа с наказами и обращениями  избирателей

4. Участие в проведении собраний, сходов граждан, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях.
5. Отчеты перед избирателями (для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями).
 Публичные слушания
Проводить публичные слушания   - весь период (в соответствии с действующим законодательством).
Контрольная  деятельность

Осуществление  контроля  за выполнением  ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских запросов.

Взаимодействие с органами местного самоуправления поселения
 1. Участие в проведении собрания  граждан, работе сессий Советов депутатов (постоянно).
2. Участие депутатов Совета депутатов в мероприятиях поселения (весь период).
Взаимодействие  Совета депутатов МО СП  «Муйская сельская администрация» со средствами массовой информации
1. Публикации   нормативных правовых актов  Совета депутатов в налоговой сфере  в районной газете "Муйская новь".
Взаимодействие с   ТОС

1.Оказание помощи  ТОС.

Взаимодействие  Совета депутатов МО СП  «Муйская сельская администрация» с общественными организациями района

1.Работа  с общественными  организациями района в течение года по  совместному плану.
 2.Участие в совместных мероприятиях  в течение года.
Участие Совета депутатов  МО СП  «Муйская сельская администрация» в мероприятиях, проводимых администрацией поселения
 1.Организация информационного взаимодействия Главы сельского поселения и Совета депутатов с населением   через информационные стенды и сайт администрации в сети Интернет.
Взаимодействие Совета депутатов МО СП  «Муйская сельская администрация» с прокуратурой

1.Согласование проектов решений Совета депутатов МО СП  «Муйская сельская администрация» в течение года.

Взаимодействие Совета депутатов МО СП  «Муйская сельская администрация» с контрольно-счетной палатой МО «Муйский район»

1. Экспертиза проектов решений по вопросам  бюджета МО СП  «Муйская сельская администрация» в течение года.
2. Контроль по исполнению решений, касающихся бюджета МО СП  «Муйская сельская администрация» в течение года.
3. Рассмотрение информационно-аналитических записок по вопросам исполнения бюджета МО СП  «Муйская сельская администрация»  .

Взаимодействие с Государственно - правовым  комитетом   и управлением министерства юстиции РФ по РБ.

1. Направление нормативно-правовых актов, принятых  Советом депутатов  МО СП  «Муйская сельская администрация» в течение года.

2. Направление проектов  нормативно-правовых актов Совета депутатов МО СП  «Муйская сельская администрация» на согласование  и правовую экспертизу в течение года.

Заседания постоянных депутатских комиссий
Общие вопросы для всех комиссий Совета:
	1
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений

	2
	Осуществление контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссий или по поручению Совета

	3
	Рассмотрение  заявлений и  обращений граждан, поступающих в комиссии, принятие по ним решений

	4
	Подготовка предложений и замечаний по  вопросам деятельности Совета

	5
	Контроль за  ходом выполнения  планов, программ

	6
	Подготовка проектов обращений к Совету, администрации и в другие органы, по вопросам рассматриваемым комиссиями;

	7
	 Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией и другими органами м.с.

	8
	Рассмотрение проектов решений Совета депутатов, внесение по ним своих предложений.

Информационно - аналитическая и организационно-контрольная деятельность Совета депутатов МО СП  «Муйская сельская администрация»
	1
	Подготовка проектов решений по вопросам организации деятельности Совета депутатов
	Зам. председателя Совета
	в течение года

	2
	Подготовка и направление документов в Государственно- правовой комитет по ведению регистра нормативных правовых актов

	Зам. председателя Совета
	в сроки, определенные законом

	3
	Формирование повестки, подготовка материалов на сессии Совета
	Зам. председателя Совета
	в течение года

	4
	Размещение проектов и решений Совета депутатов на официальном сайте администрации
	Зам. председателя Совета
	в течение года

	5
	Оформление решений, протоколов заседаний комиссий, сессий
	Зам. председателя Совета
	в течение года

	6
	Представление для дачи заключений проектов решений в Контрольно-счетную палату по вопросам  бюджета поселения
	Зам. председателя Совета
	в течение года

	7
	Подготовка отчетов о работе постоянных   депутатских комиссий
	Председатели комиссий
	в течение года

	8
	Подготовка информации о деятельности Совета депутатов
	Зам. председателя Совета
	в течение года

	9
	Прием граждан по личным вопросам
	Глава, Зам. председателя Совета
	в течение года

	10
	Контроль за своевременным рассмотрением обращений граждан
	Глава, Зам. председателя Совета
	в течение года

	11
	Выезды по обращениям граждан
	Глава, Зам. председателя Совета, депутаты
	по мере необходимости

	12
	Подготовка документов для передачи в архив
	Зам. председателя Совета
	в течение года

	13

	Составление отчетов по противодействию коррупции
	Зам. председателя Совета
	ежемесячно